
  

 

 

 

 

 

 

 

 

  Tlaxcala  Apizaco 

  PM10 PM2.5 PM10 PM2.5 

ENERO  

semana1 35 15 31 16 

semana2 27 11 24 14 

semana3 41 20 34 20 

semana4 39 15 36 16 

          

FEBRERO 

semana1 27 13 22 15 

semana2 42 13 35 18 

semana3 34 16 28 18 

semana4 33 14 29 17 

MARZO 

semana1 57 23 52 25 

semana2 57 22 54 25 

semana3 66 21 49 23 

semana4 44 21 39 25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPORTE TRIMESTRAL CALIDAD DEL AIRE 



  

PROMEDIOS MENSUALES 

 

  PM10 PM2.5 

ENERO  

semana1 

33 16 
semana2 

semana3 

semana4 

  

FEBRERO 

semana1 

31 16 
semana2 

semana3 

semana4 

MARZO 

semana1 

52 23 
semana2 

semana3 

semana4 
 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RANGO
CALIDAD DEL 

AIRE

≤ 25 µg/m3 BUENA

> 25 y ≤ 45 ACEPTABLE

> 45 y ≤ 79 MALA

> 79 y ≤ 147 MUY MALA

> 147
EXTREMADAM

ENTE MALA

PM2.5

RANGO
CALIDAD DEL 

AIRE

≤ 50 µg/m3 BUENA

> 50 y ≤ 75 ACEPTABLE

> 75 y ≤ 155 MALA

> 155 y ≤ 235 MUY MALA

> 235
EXTREMADAM

ENTE MALA

PM10



  

GRAFICAS ENERO PM10 
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GRAFICAS FEBRERO PM10 
 

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
 

         

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

  

27

42
34 33

0

20

40

60

80

100

120

140

160

semana1 semana2 semana3 semana4

PM10 PALACIO DE GOBIERNO

ACEPTABLE 

BUENA 

MALA 

22

35
28 29

0

20

40

60

80

100

120

140

160

semana1 semana2 semana3 semana4

PM10 SESA APIZACO

ACEPTABLE 

BUENA 

MALA 



  

GRAFICAS MARZO PM10 
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GRAFICAS ENERO PM2.5 
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GRAFICAS FEBRERO PM2.5 
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GRAFICAS MARZO PM2.5 
 

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 
 

         

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

         

 
 

23 22 21 21

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

semana1 semana2 semana3 semana4

PM2.5 PALACIO DE GOBIERNO

ACEPTABLE 

BUENA 

25 25
23

25

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

semana1 semana2 semana3 semana4

PM2.5 SESA APIZACO

ACEPTABLE 

BUENA 


